



Chorzów, dnia 14.06.2023 r.

Dyrektor
Krystian Biadacz
Technikum Mechaniczno - Elektryczne
im. Nikoli Tesli w Chorzowie

Szanowny Panie Dyrektorze

70 urodziny to okazja wyjątkowa. Ten dojrzały wiek jest idealnym momentem do refleksji i podsumowań dotychczasowych działań, za którymi często stoi ogrom sukcesów. To zapewne wynik ciężkiej pracy, ale też otwartości na innych. Tak też jest odbierane chorzowskie Technikum Mechaniczno – Elektryczne przez nie tylko lokalną społeczność. Wychowankowie Państwa szkoły, z którymi mieliśmy okazję współpracować, są osobami ciekawymi świata, wrażliwymi i tolerancyjnymi. Kierunek techniczny nie zamyka ich uważności na drugiego człowieka, kulturę, sztukę. Wartości te stanowią mocny grunt do bycia człowiekiem dobrym, a na pewno przyzwoitym. Parafrazując prof. Władysława Bartoszewskiego, jest to cecha jak najbardziej pożądana.

Kiedy przed dekadą szkoła zyskała imię Nikoli Tesli, pomyśleliśmy, że był to najbardziej trafny wybór. Jak wiadomo obecny patron szkoły był wielkim wynalazcą i przyczynił się do rozwoju świata, który dziś znamy. Lecz był również człowiekiem, który wierzył w swoje możliwości i był zdeterminowany, by osiągnąć zamierzony cel. To dobry przykład dla młodych ludzi.

Często w wieku szkolnym w ludziach kształtują się paradygmaty, którymi kierują się w przez całe życie. Rodzą się autorytety, które na to życie wpływają. Wierzymy, że w gronie nauczycieli hajduckiego Technikum, którzy od początku współtworzyli i tworzą to miejsce, niejeden stał się łukiem, który wysyłał te młode strzały w świat. W dobrym kierunku.

Od siebie dodam, jako dyrektor Miejskiego Domu Kultury Batory, że podwaliny mojej wiedzy oraz pierwsze przyjaźnie i zażyłości zrodziły się właśnie w murach Technikum Mechaniczno – Elektrycznego w Chorzowie. Starając się wówczas o miejsce w klasie elektrycznej, pamiętam duży stres, który mi towarzyszył. Zależało mi na nauce w tejsze szkole, a jej wysoki poziom edukacji plasował ją w gronie jednej z najlepszych szkół technicznych w regionie. Było wielu chętnych na jedno miejsce, ale jak widać udało się i dziś mogę dumnie powiedzieć, że jestem absolwentem Technikum Mechaniczno – Elektrycznego w Chorzowie. Z ciekawością nasłuchuję głosów młodych ludzi, którzy tak licznie odwiedzają nasz Dom Kultury i mają podobne rozterki jak ja 25 lat temu – zależy im na podjęciu dalszej nauki w „Tesli”, która cały czas skupia wokół siebie nieprzeciętną młodzież.

Dlatego jest mi tym bardziej miło złożyć na ręce Pana Dyrektora Krystiana Biadacza oraz całej społeczności szkolnej, wyrazy uznania i życzyć serdeczności w dalszej, owocnej pracy z młodzieżą.

z podziwieniem

DYREKTOR
Miejskiego Domu Kultury BATORY
w Chorzowie
mgr Sylwester Paprocki